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Termoplastyczny elastomer poliuretanowy (TPU) 

Dwa razy dłuższa żywotność

Nowy materiał osłon TPU (poliuretan 
termo plastyczny), stosowany m.in. w prze
gubach kulowych MOOG, drążkach kie
rowniczych, końcówkach drążków kierow
niczych i wahaczach, zapewnia do 180% 
większą odporność na typowe formy de
gradacji mechanicznej i o 30% na wysokie 
temperatury. Nowy materiał jest również 
mniej podatny na zużycie spowodowane 
pyłem z klocków hamulcowych, paliwem, 
solą drogową, środkami do czyszczenia kół, 
a także innymi czynnikami środowiskowy
mi. Standardowe osłony przeciwpyłowe 
starszego typu produkowane z kauczuku 

chloroprenowego zużywają się nawet 
dwa razy szybciej. W połączeniu z osło
nami nowej generacji MOOG wprowadza 
nowe, metalowe pierścienie uszczelnia
jące, które stabilnie utrzymują osłony na 
swoich miejscach, co lepiej zatrzymuje 
smar i blokuje brud, wodę oraz inne za
nieczyszczenia. 

Połączenie nowych osłon wykonanych 
z TPU i metalowych pierścieni uszczel
niających pomaga chronić przeguby 
MOOG, zapewniając dwukrotnie dłuższe 
przebiegi niż konkurencyjne konstrukcje. 
Profesjonalni mechanicy szukają czę

ści, na których można polegać. Większa 
trwałość oznacza większą satysfakcję 
z efektów wykonanych napraw i zapew
nia zadowolenie klientów. Można zatem 
powiedzieć, że trwałe części zamienne 
wykorzystywane przez warsztat poma
gają budować mocne relacje ze swo
imi klientami. Właśnie dlatego MOOG 
wprowadza innowacyjne, przetestowane 
w warunkach drogowych technologie, 
które podnoszą poprzeczkę. Początkowo 
nowe rozwiązania obejmą najpopular
niejsze referencje, ale docelowo zostaną 
wprowadzone w szerszym zakresie.      n

Dzięki nowym osłonom przeciwpyłowym oraz nowym pierścieniom 
zabezpieczającym części układu kierowniczego i zawieszenia MOOG® 
są teraz nawet dwukrotnie trwalsze. Wykorzystanie zaawansowa-
nego termoplastycznego elastomeru poliuretanowego (TPU)  
w produkcji osłon to zupełnie nowa technologia w porównaniu  
z konwencjonalnym materiałem z gumy chloroprenowej, stosowanym 
nadal w wielu konkurencyjnych częściach innych producentów

Robbie De Moor
Dyrektor ds. produktów układu kierowniczego i zawieszenia  
w regionie EMEA, Tenneco DRiV
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Czujniki EDPS odgrywają znaczącą rolę 
w optymalizacji pracy silnika. Ich zada
niem jest przekazywanie sterownikom 
silnika (ECU) niezbędnych informacji 
dotyczących ciśnienia spalin i poziomu 
napełnienia filtra cząstek stałych (DPF). 
Oferta czujników EDPS marki NTK Ve
hicle Electronics obejmuje czujniki różni
cy ciśnień (DPS), czujniki ciśnienia spa
lin (EPS) i czujniki wysokiego ciśnienia 
(HPS). Zapewnia to kompleksowe pokry
cie oferty. Czujniki te mogą być monto
wane w różnych miejscach w pojeździe.

Czujnik DPS mierzy spadek ciśnienia 
pomiędzy dwoma miejscami w schema
cie przepływu. Montuje się go w kolek
torze wydechowym przed lub za filtrem 
DPF, przed/za katalizatorem, przed/za 
turbosprężarką bądź przed/za chłodnicą 
zaworu recyrkulacji spalin (chłodnicą 
EGR). W jednym miejscu reguluje on re
cyrkulację gazów pod niskim ciśnieniem, 
w innym – monitoruje działanie filtra 
DPF, jednocześnie zgłaszając stan jego 
zapełnienia do ECU.

Czujnik EPS dokonuje pomiaru ciś
nienia i przekazuje tę informację do 
ECU. Może być montowany w różnych 
miejscach w układzie wydechowym, na 
przykład przed filtrem DPF, przed lub za 
turbosprężarką.

Czujnik HPS mierzy przeciwciśnie
nie gazów spalinowych. Montuje się go 
przed filtrem DPF, przed turbosprężarką, 
za turbosprężarką lub za chłodnicą EGR. 
Informacje te są przesyłane do ECU, 
który wykorzystuje je do monitorowania 

i ochrony zespołu turbosprężarki. Monito
rowanie ciśnienia wyjściowego zapobie
ga uszkodzeniu kolektora wydechowego 
przez przeciwciśnienie. W przypadku za
worów EGR i chłodnic EGR informacje te 
są również wykorzystywane do dostoso
wania i sterowania szybkością recyrkula
cji spalin, co jest ważne z punktu widze
nia przestrzegania norm emisji.

Dzięki dopasowaniu do 62% obec
nych na rynku pojazdów (łącznie 87 mln 
samochodów), NTK Vehicle Electronics 
jest obecnie liderem na rynku czujników 
EDPS wśród marek premium. Dotyczy  to 
42,3 miliona pojazdów w Europie Środ
kowej, 36,8 miliona pojazdów w Europie 
Zachodniej i 7,6 miliona pojazdów na 
Bliskim Wschodzie i w Afryce Wschod
niej.

– Nasze portfolio wysokiej jakości 
czujników marki NTK Vehicle Electronics 
zostało teraz pozszerzone o nową gamę 
czujników EDPS – mówi Frank Massia, 
Dyrektor Marketingu Aftermarket EMEA, 
Niterra EMEA GmbH. – Wprowadzenie 
tych produktów zapewnia naszym part-
nerom handlowym i operatorom warszta-
tów jeszcze większe możliwości sprzeda-
ży dzięki wysokiej jakości tych czujników 
oraz ich dopasowaniu do dużej ilości 
pojazdów.

Z uwagi na fakt, że czujniki EDPS sta
ją się coraz powszechniejsze we współ
czesnych pojazdach wszystkich marek, 
oczekiwany jest wyraźny wzrost rynku 
w następnych latach. To z kolei umożli
wi redukcję emisji spalin z pojazdów. Co 

więcej, mimo że stosowanie czujników 
EDPS jest obecnie bardziej rozpowszech
nione w samochodach z silnikami Diesla, 
w nadchodzących latach ma nastąpić 
znaczący wzrost ich obecności na rynku 
silników benzynowych.

Marka NTK Vehicle Electronics za
pewnia usługi najwyższej jakości oraz 
lokalną sieć dystrybucji, która umożliwia 
klientom korzystanie z konkurencyjnej 
oferty. Nowej linii czujników EDPS, która 
jest już w sprzedaży, towarzyszy wsparcie 
techniczne w postaci filmu instruktażo
wego oraz publikacji w katalogu TecDoc 
i w wyszukiwarce produktów na stronie 
internetowej. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie www.ngkntk.com.    n

Nowa seria czujników EDPS

Jako wiodący światowy specjalista w dziedzinie 
technologii zapłonu i elektroniki samochodo-
wej, Niterra (wcześniej znana jako NGK SPARK 
PLUG) ogłasza wprowadzenie na rynek nowej gamy 
czujników ciśnienia spalin i ciśnienia różnicowe-
go (EDPS). Włączenie tej linii czujników do marki 
NTK Vehicle Electronics uzupełnia portfolio pro-
duktów przeciwdziałających zanieczyszczeniom 
środowiska
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